- 1 -

2020年 12月 15日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 文 野 直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営戦略本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

株式会社一品香および有限会社一品香フーズの株式取得

（子会社化）に関するお知らせ

当社はこの度、株式会社一品香（本社：神奈川県横浜市中区）および関連会社である有限会

社一品香フーズ（本社：神奈川県横浜市保土ヶ谷区、以下２社を総称し「横濱一品香」といい

ます。）の株式を取得し連結子会社化することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 イートアンドグループは、「おなかいっぱいの幸せと。」の理念の下、「＋＆」の発想で、

さまざまな食のシーンに人生の彩りや健やかな笑顔を生み出すことのできる「食のライフプラ

ンニングカンパニー」を目指しております。

 横濱一品香は、昭和 30年、当時横浜の中心的繁華街であった野毛にて、わずか３坪、カウン

ター９席の小さなお店でスタートし、以後、創業の精神である、「一品一品に真心を込めて最

高の味に徹しよう」の下、改良を重ねながら独自のうまさのある「絶品たんめん」と中国家庭

料理を 60年以上にわたり提供し続けており、「一品香
わ た く し

は、喜びを提供し、喜びをいただき、喜

びの中に成長します。」という理念の下、お客様に愛される店舗づくりを行っております。

横濱一品香の伝統と老舗の味は、今後のイートアンドグループの成長に寄与するとともに、

両社の強みによって多くのシナジーを発揮することが可能であると判断し、株式譲渡契約の締

結に至りました。

２．取得する子会社の概要（2020年 12月 15日現在）

（１）株式会社一品香の概要

（１）名称 株式会社一品香

（２）所在地 神奈川県横浜市中区長者町9-172

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田代 哲也

（４）事業内容 中華レストランの経営

（５）資本金 49百万円

（６）設立年月日 1960年４月12日（創業1955年）

- 2 -

（７）大株主および

持株比率

田代 哲也    65.8％

田代 信太郎   26.2％

自己株式      8.0％

（８）当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2017年12月期 2018年12月期 2019年12月期

純 資 産 270百万円 270百万円 248百万円

総 資 産 430百万円 437百万円 413百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,042円 2,044円 1,877円

売 上 高 849百万円 848百万円 819百万円

営 業 利 益 22百万円 1百万円 10百万円

経 常 利 益 26百万円 5百万円 15百万円

当 期 純 利 益 17百万円 2百万円 △21百万円

１株当たり当期純利益 130円 15円 △160円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

（２）有限会社一品香フーズの概要

（１）名称 有限会社一品香フーズ

（２）所在地 神奈川県横浜市保土ヶ谷区岡沢町321-11

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田代 哲也

（４）事業内容 食材加工製造・配送

（５）資本金 15百万円

（６）設立年月日 1959年10月５日

（７）大株主および

持株比率

田代 信太郎   36.5％

㈱一品香     25.3％

加藤謙司      6.7％

田代 哲也     2.7％

自己株式      28.8％

（８）当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2017年12月期 2018年12月期 2019年12月期

純 資 産 77百万円 81百万円 84百万円

総 資 産 99百万円 102百万円 105百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 7,286円 7,648円 7,943円

売 上 高 184百万円 185百万円 177百万円

- 3 -

営 業 利 益 6百万円 4百万円 4百万円

経 常 利 益 6百万円 5百万円 4百万円

当 期 純 利 益 5百万円 3百万円 3百万円

１株当たり当期純利益 492円 362円 295円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）株式会社一品香の株式取得の相手先の概要

（１）氏名 田代信太郎、田代哲也

（２）住所 神奈川県横浜市ほか

（３）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（２）有限会社一品香フーズの株式取得の相手先の概要

（１）氏名 田代信太郎、田代哲也、加藤謙司

（２）住所 神奈川県横浜市ほか

（３）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）名称 株式会社一品香 有限会社一品香フーズ

（２）異動前の所有株式数 ０株 ０株

（３）取得株式数 132,500株

（議決権の数：132,500個）

10,675株

（議決権の数：10,675個）

（４）取得価格 相手先との協議により金額の開示を差し控えております。

なお、取得価格につきましては第三者算定機関による評価等

を総合的に勘案して決定しております。

（５）異動後の所有株式数 132,500株

（議決権の数：132,500個）

（議決権所有割合：100％）

10,675株

（議決権の数：10,675個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）決議日 2020年12月15日

（２）契約締結日 2020年12月15日

（３）株式譲渡実行日 2020年12月30日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式譲渡契約が当期連結業績に与える影響は軽微であります。今後、適時開示が必要と

なった場合は速やかにお知らせいたします。

以  上